TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO | CONCURSO PÚBLICO 2023 1

EDITAL DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA DE SENTENÇAS

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, por meio do Desembargador Federal Marcos

Augusto de Sousa, Presidente da Comissão do XVII Concurso Público para ingresso na carreira da

magistratura do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, no exercício de suas atribuições, e com base no

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar das Provas Práticas de Sentenças

Cível e Criminal, conforme relação em anexo.

FAZ SABER, ainda, que:

 1. Os candidatos poderão acessar o site da Fundação Getulio Vargas, por meio do link

https://conhecimento.fgv.br/concursos/trf1, no período das 0 horas do dia 18 de junho de 2024 às 23 horas

e 59 minutos do dia 19 de junho de 2024 (horário oficial de Brasília/DF), para obterem vista das Prova Práticas

de Sentenças.

 2. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado da Prova Prática de Sentença,

exclusivamente pelo link https://conhecimento.fgv.br/concursos/trf1, no período das 0 horas do dia 20 de

junho de 2024 às 23 horas e 59 minutos do dia 21 de junho de 2024 (horário oficial de Brasília/DF).

Brasília, 17 de junho de 2024

Desembargador Federal Marcos Augusto de Sousa

Presidente da Comissão do Concurso

 TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO | CONCURSO PÚBLICO 2023 2

ANEXO ÚNICO - DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA DE SENTENÇAS

1. Resultado preliminar na prova prática de sentenças.

Inscrição Nome
Sentença

Cível
Sentença
Criminal

Prova
Prática

Situação

449006965 Alana Rubia Matias D Angioli Costa 6,63 6,7 6,66 Aprovado

449007756 Alexsander Kaim Kamphorst 6,71 6 6,35 Aprovado

449005210 Aliana Rubim Cabral Capeletto 7,03 6,26 6,64 Aprovado

449000833 Alinne Rebêlo De Abreu Reis 6,88 6,01 6,44 Aprovado

449001637 Ana Carolina Alcantarino Jardini Kunkel 7,34 6,08 6,71 Aprovado Negro

449003592 André Luís Cavalcanti Silva 6,01 6 6,00 Aprovado

449001515 André Luís Pereira 6,71 6,75 6,73 Aprovado Negro

449007718 Andressa Goebel Pillon 7,67 6 6,83 Aprovado

449003261 Athos Alexandre Camara Attie 6,12 6 6,06 Aprovado

449007926 Bruno Luiz Avellar Silva 7,21 6,01 6,61 Aprovado

449005482 Christian Lucas Del Cantoni 7,66 6,84 7,25 Aprovado

449000306 Cristina Lazzari Souza 6,93 6,91 6,92 Aprovado

449008281 Daniel Wanderley Cavalcanti De Almeida Pedrosa 7,36 7,37 7,36 Aprovado

449005434 Deivisson Manoel De Lima 8,29 6,06 7,17 Aprovado Negro

449006701 Edilberto Alves Da Silva 7,14 6,19 6,66 Aprovado Negro

449010615 Eduardo Petry Terra Werneck 7,38 6,04 6,71 Aprovado

449002917 Eneas Dornellas 7,75 6,08 6,91 Aprovado

449008438 Eneias Alexandre Gonçalves Torres 7,41 6,05 6,73 Aprovado

449007011 Eric Kazuhiko Saito 7,13 6,17 6,65 Aprovado

449007674 Fabricio Campos Bortoletto 7,39 6,61 7,00 Aprovado

449006909 Fagner Gonzaga De Souza 6,25 6,58 6,41 Aprovado Negro

449001603 Felipe Coimbra Bicalho 6,64 6 6,32 Aprovado Negro

449010530 Felipe Lira Handro 7,42 6,53 6,97 Aprovado

449003610 Fernanda Gattass Oliveira Fidelis 7,19 6,26 6,72 Aprovado

449004053 Fernando Augusto Saleta Pacheco 7,72 6,16 6,94 Aprovado

449004894 Fernando Eduardo Hack 6,09 7,25 6,67 Aprovado

449006204 Filipe De Oliveira Lins 6,75 6,03 6,39 Aprovado Negro

449007872 Francisco Leandro Sousa Miranda 7,19 6,03 6,61 Aprovado

449001526 Frank Eugênio Zakalhuk 7,66 6,08 6,87 Aprovado

449009225 Gabriel Vinícius Sousa Da Silva 6,65 6,02 6,33 Aprovado Negro

449007527 Gabriela Buarque Pereira Silva 6,81 6,16 6,48 Aprovado

449007671 Gabriella Do Carmo Pantoja Duarte 6,94 6,01 6,47 Aprovado

449003993 Glenda Fernandes Ribeiro Nunes Freire Fardo 7,06 6,04 6,55 Aprovado

449003651 Guilherme Gomes Da Silva 7,04 6,08 6,56 Aprovado

449000496 Guilherme Nascimento Peretto 7,31 6,68 6,99 Aprovado

 TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO | CONCURSO PÚBLICO 2023 3

Inscrição Nome
Sentença

Cível
Sentença
Criminal

Prova
Prática

Situação

449010148 Guilherme Vicente Lopes Leites 7,31 6,03 6,67 Aprovado Negro

449000572 Hanna Fernandes Porto 7,61 6,98 7,29 Aprovado

449001311 Igor De Lazari Barbosa Carneiro 7,22 6 6,61 Aprovado

449008111 Jean Carlos Dyonisio Fernandes 7,21 6,01 6,61 Aprovado

449000185 João Gilberto Engelmann 6,99 6,55 6,77 Aprovado

449010086 José Vinicius Pantaleão Gurgel Do Amaral 6,26 6,02 6,14 Aprovado

449007644 Juliano Martins Ecco 7,46 6,45 6,95 Aprovado

449003159 Letícia Alves Bueno Pereira 6,97 6,16 6,56 Aprovado

449001818 Luciane Benedita Duarte Pivetta 6,02 6,55 6,28 Aprovado

449009244 Luiz Izidro Da Silva Neto 6,07 6,43 6,25 Aprovado PcD

449001070 Maira Micaele De Godoi Campos 6,3 6,5 6,40 Aprovado

449001653 Marcelo Fidalgo Neves 7,09 6,09 6,59 Aprovado

449003192 Mariana Monteiro De Moraes De Arruda Falcão 7,84 6,83 7,33 Aprovado

449008158 Maycon Michelon Zanin 7,96 6,01 6,98 Aprovado

449001620 Mirna Brenda De Magalhães Salmázio 6,42 6,51 6,46 Aprovado

449008261 Neymenson Arã Dos Santos 6,79 6 6,39 Aprovado

449000596 Nícolas Gabry Da Silveira 6,67 6,31 6,49 Aprovado

449008322 Pablo Kipper Aguilar 7,21 6,42 6,81 Aprovado

449009789 Pablo Raoni Vasconcelos da Silva Matos 6,9 6 6,45 Aprovado

449006731 Paulo Vítor Avelino Silva Barros 7,89 6,07 6,98 Aprovado

449009285 Pedro Arthur Livingstone Vinnicombe Otero 6,52 6,5 6,51 Aprovado

449000182 Pedro Henrique Cavalcanti Brindeiro 6,96 6,25 6,60 Aprovado

449003799 Pedro Lucas Leite Lôbo Siebra 7,45 6,14 6,79 Aprovado

449005519 Pedro Vinicius Crispiniano Dos Santos Belo 7,66 6,5 7,08 Aprovado

449006631 Pierre Oliveira Batista Saidler 7,66 6,03 6,84 Aprovado

449000423 Priscila Goulart Garrastazu Xavier 6,62 6,34 6,48 Aprovado

449002348 Reginaldo Achre Siqueira 6,87 6,01 6,44 Aprovado

449000680 Renato Moura Dueti Silva 6,79 6 6,39 Aprovado Negro

449002059 Rick Leal Frazão 6,75 6,17 6,46 Aprovado

449005738 Rodrigo Massuyama Martinelli 6,32 6,03 6,17 Aprovado

449009488 Thais Sayeg 7,42 6,01 6,71 Aprovado

449001581 Thiago Milhomem De Souza Batista 6,74 6,17 6,45 Aprovado Negro

449004543 Vítor Burgarelli Campos Melo 7,04 6,08 6,56 Aprovado

449007899 Vitor Henrique Fernandez 7,39 6,01 6,70 Aprovado

2. Resultado preliminar na prova prática de sentenças dos candidatos considerados com deficiência.

 TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO | CONCURSO PÚBLICO 2023 4

Inscrição Nome
Sentença

Cível
Sentença
Criminal

Prova
Prática

Situação

449009244 Luiz Izidro Da Silva Neto 6,07 6,43 6,25 Aprovado PcD

3. Resultado preliminar na prova prática de sentenças dos candidatos autodeclarados negros.

Inscrição Nome
Sentença

Cível
Sentença
Criminal

Prova
Prática

Situação

449001637 Ana Carolina Alcantarino Jardini Kunkel 7,34 6,08 6,71 Aprovado Negro

449001515 André Luís Pereira 6,71 6,75 6,73 Aprovado Negro

449005434 Deivisson Manoel De Lima 8,29 6,06 7,17 Aprovado Negro

449006701 Edilberto Alves Da Silva 7,14 6,19 6,66 Aprovado Negro

449006909 Fagner Gonzaga De Souza 6,25 6,58 6,41 Aprovado Negro

449001603 Felipe Coimbra Bicalho 6,64 6 6,32 Aprovado Negro

449006204 Filipe De Oliveira Lins 6,75 6,03 6,39 Aprovado Negro

449009225 Gabriel Vinícius Sousa Da Silva 6,65 6,02 6,33 Aprovado Negro

449010148 Guilherme Vicente Lopes Leites 7,31 6,03 6,67 Aprovado Negro

449000680 Renato Moura Dueti Silva 6,79 6 6,39 Aprovado Negro

449001581 Thiago Milhomem De Souza Batista 6,74 6,17 6,45 Aprovado Negro